ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.08.2015 №152

	Об условиях приватизации объекта муниципальной собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Администрации Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области № 225 от 24.09.2014 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2015 год», Положением «Об управлении муниципальной собственностью Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.07.2007 №37, Решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.04.2012 г. № 26 «Об утверждении нормативных правовых актов по приватизации муниципального имущества Красноярского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить следующие условия приватизации объекта, находящегося в муниципальной собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:
     1.1. Объектом приватизации является: транспортное средство (марка, модель ТС: ВАЗ-21053; наименование (тип ТС): легковой седан; год изготовления ТС: 2005; идентификационный номер (VIN): ХТА21053062062850; модель, № двигателя 2103, 8262128; шасси (рама) №: без номера; кузов (кабина, прицеп) № 2062850; цвет кузова (кабины, прицепа): темно-красный; паспорт транспортного средства 63 МВ 800291 выдан  ОАО «АВТОВАЗ» 20.12.2005 г.;  свидетельство о регистрации ТС 5532 №005038 выдано МОТН И РАС ГИБДД УМВД России по Омской области 23.12.2014; регистрационный знак Т430МА 55). Место нахождения транспортного средства: Омская обл., Омский р-н, с. Красноярка, ул. Ленина, д.8.
    Указанное транспортное средство находится в собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Ограничение (обременение) права собственности на транспортное средство не зарегистрировано. Оценка технического состояния транспортного средства: удовлетворительное.
     1.2. Способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе. Аукцион является открытым по составу участников.  Форма подачи предложений о цене имущества: предложение по цене заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.
          1.3. Начальная цена объекта муниципальной собственности составляет 30000 рублей 00 коп. (Тридцать тысяч рублей 00 коп.) без учета налога на добавленную стоимость.
         Начальная цена приватизируемого муниципального имущества установлена на основании Отчета №064 от 01.04.2015 г. «Об определении рыночной стоимости автомобиля ВАЗ 21053, 2005 г.в., гос. № Т430МА»
1.4. Величина повышения начальной цены ("шаг аукциона") – 5% от начальной цены предмета открытого аукциона составляет 1500 руб. 00 коп. (Одна тысяча пятьсот рублей 00 коп.)  и не изменяется в течение всего аукциона.
1.5. Размер задатка 10% от начальной цены объекта муниципальной собственности составляет 3000 руб. 00 коп. (Три тысячи рублей 00 коп.).
 2. Комиссии по организации и проведению аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, организовать проведение открытого аукциона по продаже муниципального имущества, указанного в п.1.1. настоящего постановления.
      3. Комиссии по организации и проведению торгов, опубликовать информационные сообщения о проведении и об итогах  открытого аукциона по продаже муниципального имущества на официальном сайте в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/ и в газете «Омский пригород».
      4. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения: http://akspor.ru/
              5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области А.А. Емелина.

  Глава сельского поселения					    О.С. Замякина